
Contacto

Teléfono 936190582
Fax 932458515
Correo Electrónico dp08patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Parc de l'Estació del Nord, s/n
(08018) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019
a las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 9 - Desempleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L709AJ1PSbkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias led en la Dirección Provincial del SEPE de
Barcelona, así como de un sistema de regulación y control de la nueva iluminación.

Valor estimado del contrato 229.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.256,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.256,2 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Parc de l'Estació del Nord S/N
(08018) Barcelona España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L709AJ1PSbkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f18e29f-ff2f-47e9-a10a-c86edabb194b


Lugar

Direción Provincial del SEPE de Barcelona

Dirección Postal

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
plazo máximo de 20 días desde la finalización del
plazo de presentación de ofertas.

Dirección Postal

C/ Parc de l'Estació del Nord S/N
(08018) Barcelona España

Ofertas recibidas 3

VENTA SERVICIOS LED,SL (VISILED)
NIF B65819781
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.289 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.629,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mas puntuación de acuerdo con los criterios fijados en los pliegos
Fecha del Acuerdo 01/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIÁS HÁBILES DESPUES DE LA RESOLUCION DE ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio Público de Empleo Estatal de Barcelona
Sitio Web http://www.sepe.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Ampliación del plazo de presentación de ofertas, tras la publicación de la nota aclaratoria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.sepe.es


Lugar

DIRECCION PROVINCIAL DEL SEPE DE
BARCELONA

Dirección Postal

PARC DE L ESTACIO DEL NORD S/N
(08011) BARCELONA España

APERTURA SOBRE Nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/01/2019 a las 14:50 horas
OFERTA TECNICA

Lugar

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal de Barcelona

Dirección Postal

Parc de l'Estació del Nord S/N
(08018) Barcelona España

Apertura sobre nº 3 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 10:30 horas

C/Parc de l?Estació del Nord S/N
(08018) Barcelona España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmación de la asistencia

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas y fórmulas correspondientes:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria técnica.
: 10Ponderación 

plan de trabajo.
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGRWSLtkEVRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGRWSLtkEVRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Identificador de publicación 2018/S 193-436062
Fecha de publicación 06/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436062-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000004195437 |  2019-694937 | mar, 02 jul 2019 13:28:17:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138506570407129346975194212916587110968 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436062-2018:TEXT:ES:HTML

